
1 
 

 

 

Portaria nº 776, de 03 de julho de 2.023.  

 

Prefeitura Municipal de Itararé 

Rua XV de novembro, 83 – Centro 

18460-007 – Itararé (SP) 

+55 15 3532-8000 

 
CONCEDE FÉRIAS aos servidores que especifica. 

 
 

   HELITON SCHEIDT DO VALLE, Prefeito Municipal de Itararé, Estado de São 
Paulo, no uso de suas atribuições legais; 
 
   R E S O L V E 

 
   Art. 1o  -  CONCEDER 10 (Dez) dias de Férias Regulamentares no período 
de 03/07/2023 à 12/07/2023, aos servidores abaixo: 
 
1. ELEUNICE FLORENCIO, R.G. n.º 29.351.055-6, lotada no cargo de Auxiliar de 

Serviços, junto à Secretaria de Educação, Cultura e Esportes, referente ao período 
aquisitivo de 11/02/2022 à 10/02/2023; 

2. ELONI FATIMA MORAIS, R.G. n.º 26.718.318-5, lotada no cargo de Auxiliar de 
Serviços, junto à Secretaria de Educação, Cultura e Esportes, referente ao período 
aquisitivo de 10/10/2021 à 09/10/2022; 

3. GECIANI CRISTINA PEREIRA DE MATOS, R.G. n.º 41.618.896-5, lotada no cargo de 
Operário, junto à Secretaria de Educação, Cultura e Esportes, referente ao período 
aquisitivo de 23/05/2022 à 22/05/2023; 

4. LUCIANO ALVES, R.G. n.º 65.120.061-1, lotado no cargo de Auxiliar de Serviços, junto 
à Secretaria de Educação, Cultura e Esportes, referente ao período aquisitivo de 
19/08/2021 à 18/08/2022; 

5. LUCINDA APARECIDA ALMEIDA, R.G. n.º 37.025.728-5, lotada no cargo de Auxiliar de 
Serviços, junto à Secretaria de Educação, Cultura e Esportes, referente ao período 
aquisitivo de 03/11/2021 à 02/11/2022; 

6. RAQUEL OLIVEIRA DA SILVA, R.G. n.º 29.490.477-3, lotada no cargo de Auxiliar de 
Serviços, junto à Secretaria de Educação, Cultura e Esportes, referente ao período 
aquisitivo de 10/10/2021 à 09/10/2022; 

7. SANDRA PINHEIRO ALMEIDA, R.G. n.º 27.646.550-7, lotada no cargo de Auxiliar de 
Serviços, junto à Secretaria de Educação, Cultura e Esportes, referente ao período 
aquisitivo de 18/03/2022 à 17/03/2023; 

8. VALDINEIA DA SILVA FERREIRA, R.G. n.º 39.994.462-X, lotada no cargo de Auxiliar de 
Serviços, junto à Secretaria de Educação, Cultura e Esportes, referente ao período 
aquisitivo de 10/02/2022 à 09/02/2023; 
 
 

   Art. 2o  -  CONCEDER 10 (Dez) dias de Férias Regulamentares no período 
de 05/07/2023 à 14/07/2023, à servidora abaixo: 
 
1. MARIA APARECIDA DE FATIMA CAMPOS, R.G. n.º 28.529.760-0, lotada no cargo de 

Auxiliar de Serviços, junto à Secretaria de Educação, Cultura e Esportes, referente ao 
período aquisitivo de 21/08/2021 à 20/08/2022; 

 
   Art. 3o  -  CONCEDER 10 (Dez) dias de Férias Regulamentares no período 
de 10/07/2023 à 19/07/2023, aos servidores abaixo: 
 
1. ABEL PINTO, R.G. n.º 28.268.659-9, lotado no cargo de Escriturário e designado para o 

cargo de Assistente Administrativo Escolar, junto à Secretaria de Educação, Cultura e 
Esportes, referente ao período aquisitivo de 02/12/2021 à 01/12/2022; 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
2 

pe
ss

oa
s:

  D
IO

G
O

 D
E

 S
O

U
S

A
 G

O
N

Ç
A

LV
E

S
 e

 H
E

LI
T

O
N

 S
C

H
E

ID
T

 D
O

 V
A

LL
E

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//i
ta

ra
re

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/0
20

2-
9E

C
D

-6
13

6-
A

54
4 

e 
in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 0

20
2-

9E
C

D
-6

13
6-

A
54

4



2 
 

 

 

Portaria nº 776, de 03 de julho de 2.023.  

 

Prefeitura Municipal de Itararé 

Rua XV de novembro, 83 – Centro 

18460-007 – Itararé (SP) 

+55 15 3532-8000 

2. ABIGAIL DE MELO, R.G. n.º 34.190.910-5, lotada no cargo de Auxiliar de Serviços, 
junto à Secretaria de Educação, Cultura e Esportes, referente ao período aquisitivo de 
05/06/2022 à 04/06/2023; 

3. ALESSANDRA APARECIDA DE OLIVEIRA, R.G. n.º 33.419.012-5, lotada no cargo de 
Auxiliar de Serviços, junto à Secretaria de Educação, Cultura e Esportes, referente ao 
período aquisitivo de 04/03/2022 à 03/03/2023; 

4. ANA CLAUDIA ALMEIDA DO ROSARIO, R.G. n.º 46.178.012-4, lotada no cargo de 
Inspetor de Alunos, junto à Secretaria de Educação, Cultura e Esportes, referente ao 
período aquisitivo de 16/03/2022 à 15/03/2023; 

5. ANA LUCIA CARVALHO DO VALLE, R.G. n.º 1.594.369-8, lotada no cargo de 
Escriturário e designada para o cargo de Assistente Administrativo Escolar, junto à 
Secretaria de Educação, Cultura e Esportes, referente ao período aquisitivo de 
22/07/2022 à 21/07/2023; 

6. ANA PAULA DE ALMEIDA, R.G. n.º 47.623.765-8, lotada no cargo de Auxiliar de 
Serviços, junto à Secretaria de Educação, Cultura e Esportes, referente ao período 
aquisitivo de 01/03/2022 à 28/02/2023; 

7. ANDREA DOS SANTOS, R.G. n.º 27.053.852-5, lotada no cargo de Auxiliar de Serviços, 
junto à Secretaria de Educação, Cultura e Esportes, referente ao período aquisitivo de 
28/10/2021 à 27/10/2022; 

8. ANDREIA DINIS DE OLIVEIRA, R.G. n.º 41.123.733-0, lotada no cargo de Auxiliar de 
Serviços, junto à Secretaria de Educação, Cultura e Esportes, referente ao período 
aquisitivo de 01/08/2021 à 31/07/2022; 

9. AUREA OLINDA FERREIRA MELO, R.G. n.º 24.272.869-8, lotada no cargo de Auxiliar 
de Serviços, junto à Secretaria de Educação, Cultura e Esportes, referente ao período 
aquisitivo de 01/10/2021 à 30/09/2022; 

10. BENEDITO GEREMIAS DE SOUZA, R.G. n.º 22.656.233-5, lotado no cargo de Inspetor 
de Alunos, junto à Secretaria de Educação, Cultura e Esportes, referente ao período 
aquisitivo de 21/08/2021 à 20/08/2022; 

11. CAMILA BARBOSA GAIA, R.G. n.º 42.387.969-8, lotada no cargo de Agente Auxiliar de 
Creche, junto à Secretaria de Educação, Cultura e Esportes, referente ao período 
aquisitivo de 28/06/2022 à 27/06/2023; 

12. CARLA CRISTIANE DA ROSA CHAGAS, R.G. n.º 40.980.308-X, lotada no cargo de 
Auxiliar de Serviços, junto à Secretaria de Educação, Cultura e Esportes, referente ao 
período aquisitivo de 26/08/2021 à 25/08/2022; 

13. CARMEN LUCIA DE CAMARGO PEREIRA, R.G. n.º 2.119.250-7, lotada no cargo de 
Auxiliar de Serviços, junto à Secretaria de Educação, Cultura e Esportes, referente ao 
período aquisitivo de 12/06/2022 à 11/06/2023; 

14. CAROLINE APARECIDA OLIVEIRA, R.G. n.º 45.033.888-5, lotada no cargo de Auxiliar 
de Serviços, junto à Secretaria de Educação, Cultura e Esportes, referente ao período 
aquisitivo de 04/01/2022 à 03/01/2023; 

15. CLAUDIA MARA HUREN, R.G. n.º 28.529.754-5, lotada no cargo de Auxiliar de 
Serviços, junto à Secretaria de Educação, Cultura e Esportes, referente ao período 
aquisitivo de 24/04/2022 à 23/04/2023; 

16. CLAUDIA REGINA SOARES MARTINS RODRIGUES, R.G. n.º 41.330.228-3, lotada no 
cargo de Agente Auxiliar de Creche, junto à Secretaria de Educação, Cultura e Esportes, 
referente ao período aquisitivo de 01/04/2022 à 31/03/2023; 

17. CLENEILDA ROCHA, R.G. n.º 1.844.625-3, lotada no cargo de Auxiliar de Serviços, 
junto à Secretaria de Educação, Cultura e Esportes, referente ao período aquisitivo de 
01/10/2021 à 30/09/2022; 

18. CLEUSA ASSUNCAO DA COSTA, R.G. n.º 36.878.081-8, lotada no cargo de Auxiliar de 
Serviços, junto à Secretaria de Educação, Cultura e Esportes, referente ao período 
aquisitivo de 22/07/2022 à 21/07/2023; 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
2 

pe
ss

oa
s:

  D
IO

G
O

 D
E

 S
O

U
S

A
 G

O
N

Ç
A

LV
E

S
 e

 H
E

LI
T

O
N

 S
C

H
E

ID
T

 D
O

 V
A

LL
E

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//i
ta

ra
re

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/0
20

2-
9E

C
D

-6
13

6-
A

54
4 

e 
in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 0

20
2-

9E
C

D
-6

13
6-

A
54

4



3 
 

 

 

Portaria nº 776, de 03 de julho de 2.023.  

 

Prefeitura Municipal de Itararé 

Rua XV de novembro, 83 – Centro 

18460-007 – Itararé (SP) 

+55 15 3532-8000 

19. CLEUZA LOPES DE JESUS, R.G. n.º 29.200.938-0, lotada no cargo de Auxiliar de 
Serviços, junto à Secretaria de Educação, Cultura e Esportes, referente ao período 
aquisitivo de 01/06/2022 à 31/05/2023; 

20. CRISTIANE APARECIDA DE ALMEIDA, R.G. n.º 46.996.984-2, lotada no cargo de 
Auxiliar de Serviços, junto à Secretaria de Educação, Cultura e Esportes, referente ao 
período aquisitivo de 10/10/2021 à 09/10/2022; 

21. CRISTINA FABIANE DE SOUZA FIGUEIRA, R.G. n.º 39.035.022-9, lotada no cargo de 
Auxiliar de Serviços, junto à Secretaria de Educação, Cultura e Esportes, referente ao 
período aquisitivo de 24/03/2022 à 23/03/2023; 

22. DEIZE ALVES BRANCO, R.G. n.º 41.122.038-X, lotada no cargo de Agente Auxiliar de 
Creche, junto à Secretaria de Educação, Cultura e Esportes, referente ao período 
aquisitivo de 15/04/2022 à 14/04/2023; 

23. DICLEIA APARECIDA MARTINS, R.G. n.º 34.187.622-7, lotada no cargo de Auxiliar de 
Serviços, junto à Secretaria de Educação, Cultura e Esportes, referente ao período 
aquisitivo de 05/03/2022 à 04/03/2023; 

24. DIRCELIA RODRIGUES, R.G. n.º 37.718.657-0, lotada no cargo de Auxiliar de Serviços, 
junto à Secretaria de Educação, Cultura e Esportes, referente ao período aquisitivo de 
14/06/2022 à 13/06/2023; 

25. EDICLEIDE ANTUNES DA SILVA, R.G. n.º 27.809.092-8, lotada no cargo de Inspetor de 
Alunos, junto à Secretaria de Educação, Cultura e Esportes, referente ao período 
aquisitivo de 23/05/2022 à 22/05/2023; 

26. EDILAINE CRISTINA SANTOS, R.G. n.º 44.028.813-7, lotada no cargo de Auxiliar de 
Serviços, junto à Secretaria de Educação, Cultura e Esportes, referente ao período 
aquisitivo de 10/10/2021 à 09/10/2022; 

27. EDILEUZA APARECIDA DE ALMEIDA GONCALVES, R.G. n.º 1.497.618-6, lotada no 
cargo de Auxiliar de Serviços, junto à Secretaria de Educação, Cultura e Esportes, 
referente ao período aquisitivo de 10/10/2021 à 09/10/2022; 

28. EDIMAR MARQUES LOPES, R.G. n.º 40.056.850-0, lotado no cargo de Inspetor de 
Alunos, junto à Secretaria de Educação, Cultura e Esportes, referente ao período 
aquisitivo de 03/02/2022 à 02/02/2023; 

29. EDUARDO DOS ANJOS PROENCA DE MELO FILHO, R.G. n.º 41.330.058-4, lotado no 
cargo de Auxiliar de Serviços, junto à Secretaria de Educação, Cultura e Esportes, 
referente ao período aquisitivo de 01/11/2021 à 31/10/2022; 

30. ELIANA LOPES FERREIRA DOS SANTOS, R.G. n.º 22.750.532-3, lotada no cargo de 
Auxiliar de Serviços, junto à Secretaria de Educação, Cultura e Esportes, referente ao 
período aquisitivo de 01/07/2022 à 30/06/2023; 

31. ELIETE MANTOVANI RIBEIRO, R.G. n.º 40.320.481-1, lotada no cargo de Auxiliar de 
Serviços, junto à Secretaria de Administração, referente ao período aquisitivo de 
06/01/2022 à 05/01/2023; 

32. ELISANDRA DE FATIMA FARIA CECILIANO, R.G. n.º 52.760.095-7, lotada no cargo de 
Auxiliar de Serviços, junto à Secretaria de Educação, Cultura e Esportes, referente ao 
período aquisitivo de 10/10/2021 à 09/10/2022; 

33. EMERSON FRANCA, R.G. n.º 45.647.449-3, lotado no cargo de Motorista, junto à 
Secretaria de Educação, Cultura e Esportes, referente ao período aquisitivo de 
04/02/2022 à 03/02/2023; 

34. EMILENE DE JESUS SANTIAGO ALMEIDA, R.G. n.º 29.410.315-6, lotada no cargo de 
Escriturário, junto à Secretaria de Educação, Cultura e Esportes, referente ao período 
aquisitivo de 04/01/2022 à 03/01/2023; 

35. ERICA APARECIDA DOS SANTOS, R.G. n.º 32.119.972-8, lotada no cargo de Auxiliar 
de Serviços, junto à Secretaria de Educação, Cultura e Esportes, referente ao período 
aquisitivo de 10/10/2021 à 09/10/2022; 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
2 

pe
ss

oa
s:

  D
IO

G
O

 D
E

 S
O

U
S

A
 G

O
N

Ç
A

LV
E

S
 e

 H
E

LI
T

O
N

 S
C

H
E

ID
T

 D
O

 V
A

LL
E

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//i
ta

ra
re

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/0
20

2-
9E

C
D

-6
13

6-
A

54
4 

e 
in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 0

20
2-

9E
C

D
-6

13
6-

A
54

4



4 
 

 

 

Portaria nº 776, de 03 de julho de 2.023.  

 

Prefeitura Municipal de Itararé 

Rua XV de novembro, 83 – Centro 

18460-007 – Itararé (SP) 

+55 15 3532-8000 

36. ERICA APARECIDA MARQUES LOPES, R.G. n.º 40.057.028-2, lotada no cargo de 
Inspetor de Alunos, junto à Secretaria de Educação, Cultura e Esportes, referente ao 
período aquisitivo de 04/02/2022 à 03/02/2023; 

37. ERICA CRISTINA CORREA DIAS, R.G. n.º 45.647.758-5, lotada no cargo de Auxiliar de 
Serviços, junto à Secretaria de Educação, Cultura e Esportes, referente ao período 
aquisitivo de 11/09/2021 à 10/09/2022; 

38. ESTELINA DE FATIMA RIBEIRO, R.G. n.º 1.722.412-4, lotada no cargo de Auxiliar de 
Serviços, junto à Secretaria de Educação, Cultura e Esportes, referente ao período 
aquisitivo de 24/01/2022 à 23/01/2023; 

39. FABIANE MATTOS SILVA, R.G. n.º 34.889.279-2, lotada no cargo de Escriturário, junto 
à Secretaria de Educação, Cultura e Esportes, referente ao período aquisitivo de 
01/09/2021 à 31/08/2022; 

40. FABIANO ISZCZUK DE ALMEIDA, R.G. n.º 25.986.267-8, lotado no cargo de 
Encarregado, junto à Secretaria de Desenvolvimento Social, referente ao período 
aquisitivo de 29/07/2022 à 28/07/2023; 

41. FABIO BENEDITO DE JESUS VELOSO, R.G. n.º 25.699.979-X, lotado no cargo de 
Inspetor de Alunos, junto à Secretaria de Educação, Cultura e Esportes, referente ao 
período aquisitivo de 01/08/2021 à 31/07/2022; 

42. FERNANDA RAMOS MARCONDES PINHEIRO, R.G. n.º 42.388.566-2, lotada no cargo 
de Auxiliar de Serviços, junto à Secretaria de Educação, Cultura e Esportes, referente ao 
período aquisitivo de 01/06/2022 à 31/05/2023; 

43. FERNANDO DOS SANTOS ALMEIDA, R.G. n.º 34.752.619-6, lotado no cargo de 
Escriturário, junto à Secretaria de Serviços Municipais, referente ao período aquisitivo de 
09/05/2022 à 08/05/2023; 

44. FERNANDO PEREIRA BLUME, R.G. n.º 41.329.883-8, lotado no cargo de Auxiliar de 
Serviços, junto à Secretaria de Educação, Cultura e Esportes, referente ao período 
aquisitivo de 20/08/2021 à 19/08/2022; 

45. GABRIEL DE ALMEIDA RODRIGUES, R.G. n.º 36.790.454-8, lotado no cargo de 
Auxiliar de Serviços, junto à Secretaria de Educação, Cultura e Esportes, referente ao 
período aquisitivo de 15/03/2022 à 14/03/2023; 

46. GABRIELE SAMARA DE VASCONCELLOS BRIZOLA, R.G. n.º 55.027.735-3, lotada 
no cargo de Auxiliar de Serviços, junto à Secretaria de Educação, Cultura e Esportes, 
referente ao período aquisitivo de 19/08/2021 à 18/08/2022; 

47. GENI DOS SANTOS, R.G. n.º 52.162.324-8, lotada no cargo de Auxiliar de Serviços, 
junto à Secretaria de Educação, Cultura e Esportes, referente ao período aquisitivo de 
01/07/2022 à 30/06/2023; 

48. GIOVANA ALVES DA SILVA, R.G. n.º 47.874.458-4, lotada no cargo de Auxiliar de 
Serviços, junto à Secretaria de Educação, Cultura e Esportes, referente ao período 
aquisitivo de 10/10/2021 à 09/10/2022; 

49. IVANE DA SILVA OCAMPOS, R.G. n.º 29.490.110-3, lotada no cargo de Agente Auxiliar 
de Creche, junto à Secretaria de Educação, Cultura e Esportes, referente ao período 
aquisitivo de 15/03/2022 à 14/03/2023; 

50. IVANI MARIA ALMEIDA, R.G. n.º 1.930.961-5, lotada no cargo de Auxiliar de Serviços, 
junto à Secretaria de Educação, Cultura e Esportes, referente ao período aquisitivo de 
10/10/2021 à 09/10/2022; 

51. JAQUELINE MAGNO DEMETRIO, R.G. n.º 40.649.330-3, lotada no cargo de Agente 
Auxiliar de Creche, junto à Secretaria de Educação, Cultura e Esportes, referente ao 
período aquisitivo de 14/03/2022 à 13/03/2023; 

52. JAQUELINE MARIA CORREA DE MELLO, R.G. n.º 39.415.215-3, lotada no cargo de 
Agente Auxiliar de Creche, junto à Secretaria de Educação, Cultura e Esportes, referente 
ao período aquisitivo de 02/08/2021 à 01/08/2022; 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
2 

pe
ss

oa
s:

  D
IO

G
O

 D
E

 S
O

U
S

A
 G

O
N

Ç
A

LV
E

S
 e

 H
E

LI
T

O
N

 S
C

H
E

ID
T

 D
O

 V
A

LL
E

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//i
ta

ra
re

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/0
20

2-
9E

C
D

-6
13

6-
A

54
4 

e 
in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 0

20
2-

9E
C

D
-6

13
6-

A
54

4



5 
 

 

 

Portaria nº 776, de 03 de julho de 2.023.  

 

Prefeitura Municipal de Itararé 

Rua XV de novembro, 83 – Centro 

18460-007 – Itararé (SP) 

+55 15 3532-8000 

53. JESSICA AFONSO DEL ANHOL PINHEIRO, R.G. n.º 47.863.266-6, lotada no cargo de 
Agente Auxiliar de Creche, junto à Secretaria de Educação, Cultura e Esportes, referente 
ao período aquisitivo de 04/04/2022 à 03/04/2023; 

54. JOAO GILBERTO DE ASSIS, R.G. n.º 13106193, lotado no cargo de Inspetor de 
Alunos, junto à Secretaria de Educação, Cultura e Esportes, referente ao período 
aquisitivo de 24/10/2021 à 23/10/2022; 

55. JOCELENE SANTOS DE ALMEIDA, R.G. n.º 40.056.953-X, lotada no cargo de Auxiliar 
de Serviços, junto à Secretaria de Educação, Cultura e Esportes, referente ao período 
aquisitivo de 26/05/2022 à 25/05/2023; 

56. JOELMA CRISTINA CAMARGO LISBOA, R.G. n.º 22.118.921-X, lotada no cargo de 
Auxiliar de Serviços, junto à Secretaria de Educação, Cultura e Esportes, referente ao 
período aquisitivo de 08/02/2022 à 07/02/2023; 

57. JOSE LIGORIO ROCCO, R.G. n.º 1.757.577-7, lotado no cargo de Inspetor de Alunos, 
junto à Secretaria de Educação, Cultura e Esportes, referente ao período aquisitivo de 
21/08/2021 à 20/08/2022; 

58. JOSELI ANDRE RIBEIRO, R.G. n.º 24.272.824-8, lotada no cargo de Auxiliar de 
Serviços, junto à Secretaria de Educação, Cultura e Esportes, referente ao período 
aquisitivo de 23/04/2022 à 22/04/2023; 

59. JOSIANE DE FATIMA BRIZOLA NOGUEIRA, R.G. n.º 41.121.955-8, lotada no cargo de 
Auxiliar de Serviços, junto à Secretaria de Educação, Cultura e Esportes, referente ao 
período aquisitivo de 18/11/2021 à 17/11/2022; 

60. JULIA MARTINS FERNANDES, R.G. n.º 41.121.940-6, lotada no cargo de Operário, 
junto à Secretaria de Educação, Cultura e Esportes, referente ao período aquisitivo de 
17/12/2021 à 16/12/2022; 

61. JULIANA DE FAZIO HOLTZ AZEVEDO, R.G. n.º 24.703.133-1, lotada no cargo de 
Nutricionista, junto à Secretaria de Saúde, referente ao período aquisitivo de 22/03/2022 
à 21/03/2023; 

62. JUNIA RAQUEL JARDIM, R.G. n.º 48.223.842-2, lotada no cargo de Auxiliar de 
Serviços, junto à Secretaria de Educação, Cultura e Esportes, referente ao período 
aquisitivo de 08/03/2022 à 07/03/2023; 

63. KARINA CRISTIANE BODI BENEDIK, R.G. n.º 41.058.174-4, lotada no cargo de 
Auxiliar de Serviços, junto à Secretaria de Educação, Cultura e Esportes, referente ao 
período aquisitivo de 08/02/2022 à 07/02/2023; 

64. LILIANE JOSELIA DA SILVA, R.G. n.º 41.330.315-9, lotada no cargo de Auxiliar de 
Serviços, junto à Secretaria de Educação, Cultura e Esportes, referente ao período 
aquisitivo de 20/01/2022 à 19/01/2023; 

65. LIRIA FERRAZ DOS SANTOS SANTIAGO, R.G. n.º 41.057.351-6, lotada no cargo de 
Operário, junto à Secretaria de Educação, Cultura e Esportes, referente ao período 
aquisitivo de 17/03/2022 à 16/03/2023; 

66. LUAN NATAN DE JESUS MARTINS, R.G. n.º 48.165.240-1, lotado no cargo de 
Escriturário e designado para o cargo de Assistente Administrativo Escolar, junto à 
Secretaria de Educação, Cultura e Esportes, referente ao período aquisitivo de 
25/01/2022 à 24/01/2023; 

67. LUANA MARTINS ROCHA, R.G. n.º 53.349.806-5, lotada no cargo de Auxiliar de 
Serviços, junto à Secretaria de Educação, Cultura e Esportes, referente ao período 
aquisitivo de 01/04/2022 à 31/03/2023; 

68. LUCIANE RIBEIRO COSTA DA LUZ, R.G. n.º 32.935.127-8, lotada no cargo de Auxiliar 
de Serviços, junto à Secretaria de Educação, Cultura e Esportes, referente ao período 
aquisitivo de 10/10/2021 à 09/10/2022; 

69. LUCINEIA APARECIDA WERNEK, R.G. n.º 41.057.530-6, lotada no cargo de Auxiliar de 
Serviços, junto à Secretaria de Educação, Cultura e Esportes, referente ao período 
aquisitivo de 10/11/2021 à 09/11/2022; 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
2 

pe
ss

oa
s:

  D
IO

G
O

 D
E

 S
O

U
S

A
 G

O
N

Ç
A

LV
E

S
 e

 H
E

LI
T

O
N

 S
C

H
E

ID
T

 D
O

 V
A

LL
E

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//i
ta

ra
re

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/0
20

2-
9E

C
D

-6
13

6-
A

54
4 

e 
in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 0

20
2-

9E
C

D
-6

13
6-

A
54

4



6 
 

 

 

Portaria nº 776, de 03 de julho de 2.023.  

 

Prefeitura Municipal de Itararé 

Rua XV de novembro, 83 – Centro 

18460-007 – Itararé (SP) 

+55 15 3532-8000 

70. LUCINEIDE CRISTINA PEDROSO CABRAL, R.G. n.º 29.004.659-2, lotada no cargo de 
Auxiliar de Serviços, junto à Secretaria de Educação, Cultura e Esportes, referente ao 
período aquisitivo de 02/12/2021 à 01/12/2022; 

71. LUIS FERNANDO DE GOIS CARDOSO, R.G. n.º 45.033.814-9, lotado no cargo de 
Inspetor de Alunos, junto à Secretaria de Educação, Cultura e Esportes, referente ao 
período aquisitivo de 02/05/2022 à 01/05/2023; 

72. LUIS GUILHERME ALVES DE OLIVEIRA, R.G. n.º 47.877.227-0, lotado no cargo de 
Auxiliar de Serviços, junto à Secretaria de Educação, Cultura e Esportes, referente ao 
período aquisitivo de 01/06/2022 à 31/05/2023; 

73. MAGDA APARECIDA MOREIRA, R.G. n.º 35.279.721-6, lotada no cargo de Agente 
Auxiliar de Creche, junto à Secretaria de Educação, Cultura e Esportes, referente ao 
período aquisitivo de 17/04/2022 à 16/04/2023; 

74. MARCIA CRISTINA RIBEIRO DOS SANTOS, R.G. n.º 48.982.823-1, lotada no cargo de 
Agente Auxiliar de Creche, junto à Secretaria de Educação, Cultura e Esportes, referente 
ao período aquisitivo de 03/09/2021 à 02/09/2022; 

75. MARCIA DE OLIVEIRA, R.G. n.º 1.540.612-8, lotada no cargo de Escriturário, junto à 
Secretaria de Educação, Cultura e Esportes, referente ao período aquisitivo de 
13/02/2022 à 12/02/2023; 

76. MARIA ANGELICA PANTALEAO DE PAULA, R.G. n.º 2.671.825-7, lotada no cargo de 
Inspetor de Alunos, junto à Secretaria de Educação, Cultura e Esportes, referente ao 
período aquisitivo de 30/07/2022 à 29/07/2023; 

77. MARIA DE FATIMA ALMEIDA SANTOS, R.G. n.º 2.015.488-6, lotada no cargo de 
Auxiliar de Serviços, junto à Secretaria de Educação, Cultura e Esportes, referente ao 
período aquisitivo de 22/03/2022 à 21/03/2023; 

78. MARIA DE FATIMA KUFTA SOARES, R.G. n.º 2.068.987-8, lotada no cargo de Auxiliar 
de Serviços, junto à Secretaria de Educação, Cultura e Esportes, referente ao período 
aquisitivo de 17/10/2021 à 16/10/2022; 

79. MARIA DE LOURDES DA ROCHA PEDROSO CABRAL, R.G. n.º 24.198.232-7, lotada 
no cargo de Escriturário e designada para o cargo de Assistente Administrativo Escolar, 
junto à Secretaria de Educação, Cultura e Esportes, referente ao período aquisitivo de 
03/05/2022 à 02/05/2023; 

80. MARIA ISABEL ALMEIDA SANTOS, R.G. n.º 23.574.312-4, lotada no cargo de Auxiliar 
de Serviços, junto à Secretaria de Educação, Cultura e Esportes, referente ao período 
aquisitivo de 10/10/2021 à 09/10/2022; 

81. MARIA LUISA SCHIMIDT DA SILVA, R.G. n.º 41.330.287-8, lotado no cargo de Auxiliar 
de Serviços, junto à Secretaria de Educação, Cultura e Esportes, referente ao período 
aquisitivo de 16/09/2021 à 15/09/2022; 

82. MARIA REGINA BATISTA, R.G. n.º 40.928.016-1, lotada no cargo de Auxiliar de 
Serviços, junto à Secretaria de Educação, Cultura e Esportes, referente ao período 
aquisitivo de 04/04/2022 à 03/04/2023; 

83. MARILENE CRISTINA COSTA CARNEIRO, R.G. n.º 41.330.238-6, lotada no cargo de 
Agente Auxiliar de Creche, junto à Secretaria de Educação, Cultura e Esportes, referente 
ao período aquisitivo de 26/03/2022 à 25/03/2023; 

84. MARILUCI FERREIRA, R.G. n.º 33.661.830-X, lotada no cargo de Auxiliar de Serviços, 
junto à Secretaria de Educação, Cultura e Esportes, referente ao período aquisitivo de 
24/01/2022 à 23/01/2023; 

85. MARITSA FABIANI BELICA AUGUSTO, R.G. n.º 23.062.148-X, lotada no cargo de 
Escriturário, junto à Secretaria de Educação, Cultura e Esportes, referente ao período 
aquisitivo de 24/02/2022 à 23/02/2023; 

86. MARLI FERREIRA BARBOSA, R.G. n.º 35.393.357-0, lotada no cargo de Inspetor de 
Alunos, junto à Secretaria de Educação, Cultura e Esportes, referente ao período 
aquisitivo de 02/09/2021 à 01/09/2022; 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
2 

pe
ss

oa
s:

  D
IO

G
O

 D
E

 S
O

U
S

A
 G

O
N

Ç
A

LV
E

S
 e

 H
E

LI
T

O
N

 S
C

H
E

ID
T

 D
O

 V
A

LL
E

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//i
ta

ra
re

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/0
20

2-
9E

C
D

-6
13

6-
A

54
4 

e 
in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 0

20
2-

9E
C

D
-6

13
6-

A
54

4



7 
 

 

 

Portaria nº 776, de 03 de julho de 2.023.  

 

Prefeitura Municipal de Itararé 

Rua XV de novembro, 83 – Centro 

18460-007 – Itararé (SP) 

+55 15 3532-8000 

87. MAYRA DOS SANTOS RODRIGUES DE ALMEIDA, R.G. n.º 48.756.206-9, lotada no 
cargo de Agente Auxiliar de Creche, junto à Secretaria de Educação, Cultura e Esportes, 
referente ao período aquisitivo de 28/06/2022 à 27/06/2023; 

88. NATALI APARECIDA SANTIAGO NUNES, R.G. n.º 41.948.258-1, lotada no cargo de 
Auxiliar de Serviços, junto à Secretaria de Educação, Cultura e Esportes, referente ao 
período aquisitivo de 01/11/2021 à 31/10/2022; 

89. NILZA MADUREIRA, R.G. n.º 26.626.164-4, lotada no cargo de Auxiliar de Serviços, 
junto à Secretaria de Educação, Cultura e Esportes, referente ao período aquisitivo de 
22/07/2022 à 21/07/2023; 

90. NOEMIA APARECIDA DOS SANTOS MELO, R.G. n.º 25.880.364-2, lotada no cargo de 
Auxiliar de Serviços, junto à Secretaria de Educação, Cultura e Esportes, referente ao 
período aquisitivo de 10/10/2021 à 09/10/2022; 

91. PATRICIA ASSUNCAO, R.G. n.º 46.177.987-0, lotada no cargo de Auxiliar de Serviços, 
junto à Secretaria de Educação, Cultura e Esportes, referente ao período aquisitivo de 
13/02/2022 à 12/02/2023; 

92. PATRICIA DE JESUS DEMETRIO DE SOUZA, R.G. n.º 40.651.858-0, lotada no cargo 
de Auxiliar de Serviços, junto à Secretaria de Educação, Cultura e Esportes, referente ao 
período aquisitivo de 08/11/2021 à 07/11/2022; 

93. PAULO CESAR CABRAL, R.G. n.º 34.592.622-5, lotado no cargo de Inspetor de 
Alunos, junto à Secretaria de Educação, Cultura e Esportes, referente ao período 
aquisitivo de 02/07/2022 à 01/07/2023; 

94. QUEILA FERNANDA CORREA, R.G. n.º 56.575.621-7, lotada no cargo de Auxiliar de 
Serviços, junto à Secretaria de Educação, Cultura e Esportes, referente ao período 
aquisitivo de 10/02/2022 à 09/02/2023; 

95. QUELIS CRISTINA NERIS, R.G. n.º 34.303.729-4, lotada no cargo de Inspetor de 
Alunos, junto à Secretaria de Educação, Cultura e Esportes, referente ao período 
aquisitivo de 06/06/2022 à 05/06/2023; 

96. RAQUEL MORAES DOS SANTOS, R.G. n.º 36.115.687-X, lotada no cargo de Auxiliar 
de Serviços, junto à Secretaria de Educação, Cultura e Esportes, referente ao período 
aquisitivo de 10/10/2021 à 09/10/2022; 

97. REGINA CELIA JACINTHO, R.G. n.º 22.328.515-8, lotada no cargo de Auxiliar de 
Serviços, junto à Secretaria de Educação, Cultura e Esportes, referente ao período 
aquisitivo de 01/10/2021 à 30/09/2022; 

98. ROCHELLY MARLA ALMEIDA CAMARGO, R.G. n.º 41.618.854-0, lotada no cargo de 
Auxiliar de Serviços, junto à Secretaria de Educação, Cultura e Esportes, referente ao 
período aquisitivo de 08/03/2022 à 07/03/2023; 

99. RODRIGO BERANGER DE AZEVEDO, R.G. n.º 33.129.452-7, lotado no cargo de 
Inspetor de Alunos, junto à Secretaria de Educação, Cultura e Esportes, referente ao 
período aquisitivo de 01/08/2021 à 31/07/2022; 

100. ROGERIO SANTOS PINHEIRO, R.G. n.º 29.066.867-0, lotado no cargo de Zelador, 
junto à Secretaria de Educação, Cultura e Esportes, referente ao período aquisitivo de 
08/01/2022 à 07/01/2023; 

101. ROSANA APARECIDA NUNES CORREA, R.G. n.º 36.004.953-9, lotada no cargo de 
Auxiliar de Serviços, junto à Secretaria de Educação, Cultura e Esportes, referente ao 
período aquisitivo de 30/06/2022 à 29/06/2023; 

102. ROSELI APARECIDA ANTUNES DE ALMEIDA, R.G. n.º 27.640.585-7, lotada no 
cargo de Auxiliar de Serviços, junto à Secretaria de Educação, Cultura e Esportes, 
referente ao período aquisitivo de 12/05/2022 à 11/05/2023; 

103. ROSELI APARECIDA RIBEIRO, R.G. n.º 45.477.190-3, lotada no cargo de Auxiliar 
de Serviços, junto à Secretaria de Educação, Cultura e Esportes, referente ao período 
aquisitivo de 01/06/2022 à 31/05/2023; 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
2 

pe
ss

oa
s:

  D
IO

G
O

 D
E

 S
O

U
S

A
 G

O
N

Ç
A

LV
E

S
 e

 H
E

LI
T

O
N

 S
C

H
E

ID
T

 D
O

 V
A

LL
E

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//i
ta

ra
re

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/0
20

2-
9E

C
D

-6
13

6-
A

54
4 

e 
in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 0

20
2-

9E
C

D
-6

13
6-

A
54

4



8 
 

 

 

Portaria nº 776, de 03 de julho de 2.023.  

 

Prefeitura Municipal de Itararé 

Rua XV de novembro, 83 – Centro 

18460-007 – Itararé (SP) 

+55 15 3532-8000 

104. ROSEMARY DE FATIMA PAINCO, R.G. n.º 26.207.086-8, lotada no cargo de 
Inspetor de Alunos, junto à Secretaria de Educação, Cultura e Esportes, referente ao 
período aquisitivo de 14/01/2022 à 13/01/2023; 

105. ROSILDA APARECIDA DE QUEIROZ CAMARGO, R.G. n.º 34.411.589-6, lotada no 
cargo de Auxiliar de Serviços, junto à Secretaria de Educação, Cultura e Esportes, 
referente ao período aquisitivo de 10/10/2021 à 09/10/2022; 

106. ROSINEIA PIMENTEL, R.G. n.º 41.057.769-8, lotada no cargo de Auxiliar de 
Serviços, junto à Secretaria de Educação, Cultura e Esportes, referente ao período 
aquisitivo de 10/10/2021 à 09/10/2022; 

107. SALVADOR LAURI DIOCESE SOARES, R.G. n.º 16789803, lotado no cargo de 
Inspetor de Alunos, junto à Secretaria de Educação, Cultura e Esportes, referente ao 
período aquisitivo de 30/07/2022 à 29/07/2023; 

108. SANDRA APARECIDA PADILHA, R.G. n.º 30.740.954-5, lotada no cargo de Auxiliar 
de Serviços, junto à Secretaria de Educação, Cultura e Esportes, referente ao período 
aquisitivo de 10/10/2021 à 09/10/2022; 

109. SANDRA CRISTINA CLAUDINO, R.G. n.º 29.116.324-5, lotada no cargo de Auxiliar 
de Serviços, junto à Secretaria de Educação, Cultura e Esportes, referente ao período 
aquisitivo de 21/08/2021 à 20/08/2022; 

110. SANDRA MARA SANTOS PONCIANO VELOSO, R.G. n.º 29.116.794-9, lotada no 
cargo de Auxiliar de Serviços, junto à Secretaria de Educação, Cultura e Esportes, 
referente ao período aquisitivo de 01/04/2022 à 31/03/2023; 

111. SANDRA REGINA AMARAL GONCALVES, R.G. n.º 29.490.643-5, lotada no cargo 
de Inspetor de Alunos, junto à Secretaria de Educação, Cultura e Esportes, referente ao 
período aquisitivo de 24/09/2021 à 23/09/2022; 

112. SARA PAULINO RODRIGUES, R.G. n.º 29.066.745-8, lotada no cargo de Auxiliar de 
Serviços, junto à Secretaria de Educação, Cultura e Esportes, referente ao período 
aquisitivo de 04/01/2022 à 03/01/2023; 

113. SIDNEIA RODRIGUES, R.G. n.º 28.457.045-X, lotada no cargo de Auxiliar de 
Serviços, junto à Secretaria de Educação, Cultura e Esportes, referente ao período 
aquisitivo de 12/05/2022 à 11/05/2023; 

114. SILMARA APARECIDA GOMES DA SILVA, R.G. n.º 29.490.654-X, lotada no cargo 
de Auxiliar de Serviços, junto à Secretaria de Educação, Cultura e Esportes, referente ao 
período aquisitivo de 05/03/2022 à 04/03/2023; 

115. SILVANA APARECIDA IUNG, R.G. n.º 239193556, lotada no cargo de Auxiliar de 
Serviços, junto à Secretaria de Educação, Cultura e Esportes, referente ao período 
aquisitivo de 10/10/2021 à 09/10/2022; 

116. SILVANA DELVENTE BISCAIA, R.G. n.º 29.625.750-3, lotada no cargo de Auxiliar 
de Serviços, junto à Secretaria de Educação, Cultura e Esportes, referente ao período 
aquisitivo de 10/10/2021 à 09/10/2022; 

117. SILVIA DINIZ DO PRADO, R.G. n.º 34.334.493-2, lotada no cargo de Auxiliar de 
Serviços, junto à Secretaria de Educação, Cultura e Esportes, referente ao período 
aquisitivo de 17/05/2022 à 16/05/2023; 

118. SIRLEI APARECIDA TELES CAVALCANTE, R.G. n.º 36.582.134-2, lotada no cargo 
de Auxiliar de Serviços, junto à Secretaria de Educação, Cultura e Esportes, referente ao 
período aquisitivo de 09/06/2022 à 08/06/2023; 

119. SIRLEI DO VALLE RIBAS BRIZOLA, R.G. n.º 19.153.623-4, lotada no cargo de 
Escriturário e designada para o cargo de Assistente Administrativo Escolar, junto à 
Secretaria de Educação, Cultura e Esportes, referente ao período aquisitivo de 
25/10/2021 à 24/10/2022; 

120. SONIA APARECIDA MASUR, R.G. n.º 30.740.523-0, lotada no cargo de Agente 
Auxiliar de Creche, junto à Secretaria de Educação, Cultura e Esportes, referente ao 
período aquisitivo de 14/03/2022 à 13/03/2023; 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
2 

pe
ss

oa
s:

  D
IO

G
O

 D
E

 S
O

U
S

A
 G

O
N

Ç
A

LV
E

S
 e

 H
E

LI
T

O
N

 S
C

H
E

ID
T

 D
O

 V
A

LL
E

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//i
ta

ra
re

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/0
20

2-
9E

C
D

-6
13

6-
A

54
4 

e 
in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 0

20
2-

9E
C

D
-6

13
6-

A
54

4



9 
 

 

 

Portaria nº 776, de 03 de julho de 2.023.  

 

Prefeitura Municipal de Itararé 

Rua XV de novembro, 83 – Centro 

18460-007 – Itararé (SP) 

+55 15 3532-8000 

121. SUELI APARECIDA ATANASIO DE OLIVEIRA, R.G. n.º 2.470.298-4, lotada no 
cargo de Auxiliar de Serviços, junto à Secretaria de Educação, Cultura e Esportes, 
referente ao período aquisitivo de 01/07/2022 à 30/06/2023; 

122. SUELI DE FATIMA DE ALMEIDA DIAS DA ROSA, R.G. n.º 27.053.790-9, lotada no 
cargo de Auxiliar de Serviços, junto à Secretaria de Educação, Cultura e Esportes, 
referente ao período aquisitivo de 11/04/2022 à 10/04/2023; 

123. TEREZA SIDOLI, R.G. n.º 27.918.858-4, lotada no cargo de Inspetor de Alunos, junto 
à Secretaria de Educação, Cultura e Esportes, referente ao período aquisitivo de 
14/01/2022 à 13/01/2023; 

124. TEREZINHA FATIMA DA SILVA CAMARGO, R.G. n.º 16.186.218-4, lotada no cargo 
de Auxiliar de Serviços, junto à Secretaria de Educação, Cultura e Esportes, referente ao 
período aquisitivo de 12/05/2022 à 11/05/2023; 

125. VALDIRENE RODRIGUES DA SILVA, R.G. n.º 29.625.816-7, lotada no cargo de 
Auxiliar de Serviços, junto à Secretaria de Educação, Cultura e Esportes, referente ao 
período aquisitivo de 22/07/2022 à 21/07/2023; 

126. VALERIA CORREA, R.G. n.º 24.949.681-1, lotada no cargo de Auxiliar de Serviços, 
junto à Secretaria de Educação, Cultura e Esportes, referente ao período aquisitivo de 
30/07/2022 à 29/07/2023; 

127. VALQUIRIA CRISTIANE OLIVEIRA, R.G. n.º 41.948.868-6, lotada no cargo de 
Auxiliar de Serviços, junto à Secretaria de Educação, Cultura e Esportes, referente ao 
período aquisitivo de 13/03/2022 à 12/03/2023; 

128. VANILSA APARECIDA SOARES BRIZOLA, R.G. n.º 33.340.932-2, lotada no cargo 
de Auxiliar de Serviços, junto à Secretaria de Educação, Cultura e Esportes, referente ao 
período aquisitivo de 10/10/2021 à 09/10/2022; 

129. WALDEMAR APOSTOLICO MELO, R.G. n.º 46.164.766-7, lotado no cargo de 
Inspetor de Alunos, junto à Secretaria de Educação, Cultura e Esportes, referente ao 
período aquisitivo de 31/05/2022 à 30/05/2023; 
 

    
   Art. 4o  -  CONCEDER 10 (Dez) dias de Férias Regulamentares no período 
de 11/07/2023 à 20/07/2023, ao servidor abaixo: 
 
1. WILLIAM FERNANDO DE ALMEIDA, R.G. n.º 62.950.103-8, lotado no cargo de Auxiliar 

de Serviços, junto à Secretaria de Educação, Cultura e Esportes, referente ao período 
aquisitivo de 11/07/2022 à 10/07/2023; 
 

   Art. 5o  -  CONCEDER 10 (Dez) dias de Férias Regulamentares no período 
de 12/07/2023 à 21/07/2023, à servidora abaixo: 
 
1. SELMA APARECIDA HUTZ, R.G. n.º 249515908, lotada no cargo de Assistente 

Administrativo Escolar, junto à Secretaria de Educação, Cultura e Esportes, referente ao 
período aquisitivo de 24/01/2022 à 23/01/2023; 
 
  Art. 6o  -  CONCEDER 10 (Dez) dias de Férias Regulamentares no período 
de 13/07/2023 à 22/07/2023, aos servidores abaixo: 

 
1. EDNA DE FATIMA MORAIS, R.G. n.º 35.552.792-3, lotada no cargo de Auxiliar de 

Serviços, junto à Secretaria de Educação, Cultura e Esportes, referente ao período 
aquisitivo de 22/07/2022 à 21/07/2023; 

2. NILCELINDA OLIVEIRA SANTOS, R.G. n.º 24.754.915-0, lotada no cargo de Auxiliar de 
Serviços, junto à Secretaria de Educação, Cultura e Esportes, referente ao período 
aquisitivo de 08/05/2022 à 07/05/2023; 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
2 

pe
ss

oa
s:

  D
IO

G
O

 D
E

 S
O

U
S

A
 G

O
N

Ç
A

LV
E

S
 e

 H
E

LI
T

O
N

 S
C

H
E

ID
T

 D
O

 V
A

LL
E

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//i
ta

ra
re

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/0
20

2-
9E

C
D

-6
13

6-
A

54
4 

e 
in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 0

20
2-

9E
C

D
-6

13
6-

A
54

4



10 
 

 

 

Portaria nº 776, de 03 de julho de 2.023.  

 

Prefeitura Municipal de Itararé 

Rua XV de novembro, 83 – Centro 

18460-007 – Itararé (SP) 

+55 15 3532-8000 

   Art. 7o  -  CONCEDER 10 (Dez) dias de Férias Regulamentares no período 
de 17/07/2023 à 26/07/2023, aos servidores abaixo: 
 
1. IRIHAN MADUREIRA, R.G. n.º 28.361.824-3, lotada no cargo de Auxiliar de Serviços, 

junto à Secretaria de Educação, Cultura e Esportes, referente ao período aquisitivo de 
10/10/2021 à 09/10/2022; 

2. MARCELA REGINA PERUSO MARIANO, R.G. n.º 40.980.509-9, lotada no cargo de 
Auxiliar de Serviços, junto à Secretaria de Educação, Cultura e Esportes, referente ao 
período aquisitivo de 02/01/2022 à 01/01/2023; 

 
   Art. 8o  -  CONCEDER 10 (Dez) dias de Férias Regulamentares no período 
de 25/07/2023 à 03/08/2023, à servidora abaixo: 
 
1. CLAUDIA GIOVANI SOARES, R.G. n.º 26.367.115-X, lotada no cargo de Diretor de 

Escola, junto à Secretaria de Educação, Cultura e Esportes, referente ao período 
aquisitivo de 04/01/2022 à 03/01/2023; 
 

Art. 9o  -  CONCEDER 15 (Quinze) dias de Férias Regulamentares no 
período de 03/07/2023 à 17/07/2023, aos servidores abaixo: 
 
1. CARLA APARECIDA SANTOS GRUPP, R.G. n.º 28.064.126-6, lotada no cargo de 

Auxiliar de Serviços, junto à Secretaria de Administração, referente ao período aquisitivo 
de 26/11/2021 à 25/11/2022; 

2. FRANTCHESCA PALOMA DE OLIVEIRA SANTOS, R.G. n.º 40.320.248-6, lotada no 
cargo de Enfermeiro – ESF, junto à Secretaria de Saúde, referente ao período aquisitivo 
de 04/02/2022 à 03/02/2023; 

3. WASHINGTON LUIZ TOMAZ DE MIRANDA, R.G. n.º 41.123.790-1, lotado no cargo de 
Operário e designado para o cargo de Escriturário, junto à Secretaria de Educação, 
Cultura e Esportes, referente ao período aquisitivo de 25/02/2022 à 24/02/2023; 

 
   Art. 10o  -  CONCEDER 15 (Quinze) dias de Férias Regulamentares no 
período de 07/07/2023 à 21/07/2023, à servidora abaixo: 
 
1. BEATRIZ PEREIRA LARA, R.G. n.º 7.256.177-5, lotada no cargo de Auxiliar de 

Serviços, junto à Secretaria de Educação, Cultura e Esportes, referente ao período 
aquisitivo de 17/02/2022 à 16/02/2023; 

 
Art. 11o  -  CONCEDER 15 (quinze) dias de Férias Regulamentares no 

período de 10/07/2023 à 24/07/2023, aos servidores abaixo: 
 
1. CRISTIANO FOGACA, R.G. n.º 48.675.674-9, lotado no cargo de Motorista, junto à 

Secretaria de Educação, Cultura e Esportes, referente ao período aquisitivo de 
09/09/2021 à 08/09/2022; 

2. ELAINE CRISTINA ARAUJO LOPES, R.G. n.º 41.331.585-X, Nomeada no cargo de 
Coordenador do Cras C. C., junto à Secretaria de Desenvolvimento Social, referente ao 
período aquisitivo de 01/03/2022 à 28/02/2023; 

3. EZEQUIEL CANDIDO, R.G. n.º 1.834.354-9, lotado no cargo de Motorista, junto à 
Secretaria de Educação, Cultura e Esportes, referente ao período aquisitivo de 
30/05/2022 à 29/05/2023; 

4. FRANCINNY HENRIQUE DOS SANTOS ALMEIDA, R.G. n.º 25.986.200-9, lotada no 
cargo de Cadastrador Social, junto à Secretaria de Desenvolvimento Social, referente ao 
período aquisitivo de 20/06/2022 à 19/06/2023; 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
2 

pe
ss

oa
s:

  D
IO

G
O

 D
E

 S
O

U
S

A
 G

O
N

Ç
A

LV
E

S
 e

 H
E

LI
T

O
N

 S
C

H
E

ID
T

 D
O

 V
A

LL
E

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//i
ta

ra
re

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/0
20

2-
9E

C
D

-6
13

6-
A

54
4 

e 
in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 0

20
2-

9E
C

D
-6

13
6-

A
54

4



11 
 

 

 

Portaria nº 776, de 03 de julho de 2.023.  

 

Prefeitura Municipal de Itararé 

Rua XV de novembro, 83 – Centro 

18460-007 – Itararé (SP) 

+55 15 3532-8000 

5. LARISSA FRANCINE GOMES DE ALMEIDA, R.G. n.º 48.984.164-8, lotada no cargo de 
Auxiliar de Serviços e designada para o cargo de Coordenador Área Alimentos/Saude 
F.C., junto à Secretaria de Saúde, referente ao período aquisitivo de 15/06/2022 à 
14/06/2023; 

6. LUIZ FERNANDES NUNES, R.G. n.º 22.118.854-X, lotado no cargo de Zelador, junto à 
Secretaria de Educação, Cultura e Esportes, referente ao período aquisitivo de 
22/04/2022 à 21/04/2023; 

7. RICARDO DE ALMEIDA, R.G. n.º 26.718.958-8, lotado no cargo de Motorista, junto à 
Secretaria de Saúde, referente ao período aquisitivo de 19/08/2021 à 18/08/2022; 

8. ROGERIO DE ASSIS, R.G. n.º 14929773, lotado no cargo de Motorista, junto à 
Secretaria de Educação, Cultura e Esportes, referente ao período aquisitivo de 
13/05/2022 à 12/05/2023; 

9. SILVIO SMOKOWICZ VASCONCELLOS, R.G. n.º 19.456.824-6, lotado no cargo de 
Motorista, junto à Secretaria de Educação, Cultura e Esportes, referente ao período 
aquisitivo de 18/12/2021 à 17/12/2022; 

10. VANDERLEI ALVES CABRAL, R.G. n.º 29.625.810-6, lotado no cargo de Motorista, 
junto à Secretaria de Educação, Cultura e Esportes, referente ao período aquisitivo de 
01/02/2022 à 31/01/2023; 

 
Art. 12o  - CONCEDER 15 (Quinze) dias de Férias Regulamentares no 

período de 12/07/2023 à 26/07/2023, aos servidores abaixo: 
 

1. IODETE SALLES DA SILVA, R.G. n.º 16.186.287-1, lotada no cargo de Escriturário, 
junto à Secretaria de Agricultura e Pecuária, referente ao período aquisitivo de 
30/07/2021 à 29/07/2022; 

2. VIVIANE THALES DOS SANTOS, R.G. n.º 12.847.815-3, lotada no cargo de 
Bibliotecário, junto à Secretaria de Administração, referente ao período aquisitivo de 
28/04/2022 à 27/04/2023; 

 
Art. 13o  - CONCEDER 15 (Quinze) dias de Férias Regulamentares no 

período de 17/07/2023 à 31/07/2023, aos servidores abaixo: 
 

1. ALINE DOS SANTOS SILVA, R.G. n.º 44.754.987-X, contratada no cargo de Agente 
Comunitário de Secretaria de Saúde E.P., junto à Secretaria de Saúde, referente ao 
período aquisitivo de 03/11/2021 à 02/11/2022; 

2. GISELLE ALBERTI, R.G. n.º 32.296.309-6, lotada no cargo de Psicólogo, junto à 
Secretaria de Desenvolvimento Social, referente ao período aquisitivo de 20/10/2021 à 
19/10/2022; 

3. ISABELA MOREIRA DOS SANTOS, R.G. n.º 44.046.558-8, lotada no cargo de 
Cirurgião Dentista – ESF, junto à Secretaria de Saúde, referente ao período aquisitivo 
de 27/01/2022 à 26/01/2023; 

 
Art. 14o  - CONCEDER 15 (Quinze) dias de Férias Regulamentares no 

período de 24/07/2023 à 07/08/2023, à servidora abaixo: 
 

1.   DILENE MANOEL SILVEIRA, R.G. n.º 13.599.683-1, lotada no cargo de Psicólogo, junto 
à Secretaria de Desenvolvimento Social, referente ao período aquisitivo de 01/07/2022 à 
30/06/2023; 
 

 
 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
2 

pe
ss

oa
s:

  D
IO

G
O

 D
E

 S
O

U
S

A
 G

O
N

Ç
A

LV
E

S
 e

 H
E

LI
T

O
N

 S
C

H
E

ID
T

 D
O

 V
A

LL
E

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//i
ta

ra
re

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/0
20

2-
9E

C
D

-6
13

6-
A

54
4 

e 
in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 0

20
2-

9E
C

D
-6

13
6-

A
54

4



12 
 

 

 

Portaria nº 776, de 03 de julho de 2.023.  

 

Prefeitura Municipal de Itararé 

Rua XV de novembro, 83 – Centro 

18460-007 – Itararé (SP) 

+55 15 3532-8000 

Art. 15o  - CONCEDER 15 (Quinze) dias de Férias Regulamentares no 
período de 25/07/2023 à 08/08/2023, ao servidor abaixo: 

 
1.   MAURO VASCONCELLOS JUNIOR, R.G. n.º 5.741.599-1, lotado no cargo de Dentista, 
junto à Secretaria de Saúde, referente ao período aquisitivo de 03/09/2021 à 02/09/2022;  
 

Art. 16o  - CONCEDER 20 (Vinte) dias de Férias Regulamentares no período 
de 03/07/2023 à 22/07/2023, aos servidores abaixo: 

 
1.   JOANA PAULA DALCOL DA SILVA, R.G. n.º 41.948.431-0, lotada no cargo de Auxiliar 
Odontológico, junto à Secretaria de Saúde, referente ao período aquisitivo de 28/03/2022 à 
27/03/2023; 
2.   LUCIANE GALVAO DE MORAIS VIEIRA, R.G. n.º 27.053.753-3, lotada no cargo de 
Psicólogo, junto à Secretaria de Saúde, referente ao período aquisitivo de 13/03/2022 à 
12/03/2023; 
 

Art. 17o  - CONCEDER 20 (Vinte) dias de Férias Regulamentares no período 
de 10/07/2023 à 29/07/2023, aos servidores abaixo: 

 
1.   DEBORA CRISTINA CORREA, R.G. n.º 43.905.827-2, lotada no cargo de Orientador 
Social e designada para o cargo de Coordenador de Projetos Sociais C. C., junto à 
Secretaria de Desenvolvimento Social, referente ao período aquisitivo de 22/05/2022 à 
21/05/2023; 
2.   GEISEMARA LEITE ROSA BUENO, R.G. n.º 42.264.978-8, lotada no cargo de Auxiliar 
Odontológico, junto à Secretaria de Saúde, referente ao período aquisitivo de 04/09/2021 à 
03/09/2022; 
3.   SILVIO CESAR SOARES, R.G. n.º 2.224.513-9, lotado no cargo de Técnico Prótese 
Dentária, junto à Secretaria de Saúde, referente ao período aquisitivo de 15/03/2022 à 
14/03/2023; 
 

Art. 18o  - CONCEDER 20 (Vinte) dias de Férias Regulamentares no período 
de 31/07/2023 à 19/08/2023, à servidora abaixo: 
 
1.   RENATA BANISKI GERMINIANI, R.G. n.º 22.656.219-0, lotada no cargo de Escriturário, 
junto à Secretaria de Administração, referente ao período aquisitivo de 04/01/2022 à 
03/01/2023; 
 

Art. 19o  - CONCEDER 30 (Trinta) dias de Férias Regulamentares no período 
de 01/07/2023 à 30/07/2023, à servidora abaixo: 
 
1. CLAUDINEIA CAMPOS, R.G. n.º 2.220.847-2, lotada no cargo de Cuidador Social (casa 

Abrigo), junto à Secretaria de Desenvolvimento Social, referente ao período aquisitivo de 
12/07/2021 à 11/07/2022; 

 
Art. 20o  - CONCEDER 30 (Trinta) dias de Férias Regulamentares no período 

de 03/07/2023 à 01/07/2023, aos servidores abaixo: 
 
1. ADALTO DINIZ DO PRADO, R.G. n.º 34.334.492-0, lotado no cargo de Agente de 

Controle de Endemias, junto à Secretaria de Saúde, referente ao período aquisitivo de 
06/01/2022 à 05/01/2023; 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
2 

pe
ss

oa
s:

  D
IO

G
O

 D
E

 S
O

U
S

A
 G

O
N

Ç
A

LV
E

S
 e

 H
E

LI
T

O
N

 S
C

H
E

ID
T

 D
O

 V
A

LL
E

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//i
ta

ra
re

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/0
20

2-
9E

C
D

-6
13

6-
A

54
4 

e 
in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 0

20
2-

9E
C

D
-6

13
6-

A
54

4



13 
 

 

 

Portaria nº 776, de 03 de julho de 2.023.  

 

Prefeitura Municipal de Itararé 

Rua XV de novembro, 83 – Centro 

18460-007 – Itararé (SP) 

+55 15 3532-8000 

2. AIRTON ROSA DA SILVA, R.G. n.º 34.044.958-5, lotado no cargo de Motorista, junto à 
Secretaria de Desenvolvimento Social, referente ao período aquisitivo de 22/08/2021 à 
21/08/2022; 

3. ATILA RODRIGUES FERREIRA, R.G. n.º 28.652.664-5, lotado no cargo de Motorista, 
junto à Secretaria de Saúde, referente ao período aquisitivo de 18/08/2021 à 17/08/2022; 

4. CARLOS ALBERTO DE PAULA MACHADO, R.G. n.º 14.303.764-X, lotado no cargo de 
Agente Comunitário de Secretaria de Saúde, junto à Secretaria de Saúde, referente ao 
período aquisitivo de 20/04/2022 à 19/04/2023; 

5. DEBORAH CRISTINA CANDIDO, R.G. n.º 29.116.348-8, lotada no cargo de Auxiliar de 
Serviços, junto à Secretaria de Agricultura e Pecuária, referente ao período aquisitivo de 
10/03/2022 à 09/03/2023; 

6. EDIJALMA SENE PEREIRA, R.G. n.º 1.044.834-2, contratado no cargo de Chefe de 
Setor, junto à Secretaria de Saúde, referente ao período aquisitivo de 13/08/2021 à 
12/08/2022; 

7. EDVALDO ANTUNES DA SILVA, R.G. n.º 45.648.452-8, lotado no cargo de Escriturário 
e designado para o cargo de Chefe de Departamento C.C., junto à Secretaria de 
Finanças, referente ao período aquisitivo de 14/03/2022 à 13/03/2023; 

8. ELIAS DOS SANTOS, R.G. n.º 5.533.386-6, lotado no cargo de Operário, junto à 
Secretaria de Serviços Municipais, referente ao período aquisitivo de 11/08/2021 à 
10/08/2022; 

9. ERON DOMINGOS PERUCIO, R.G. n.º 2.145.648-5, lotado no cargo de Motorista, junto 
à Secretaria de Serviços Municipais, referente ao período aquisitivo de 09/07/2022 à 
08/07/2023; 

10. ESTENILZA BRAZ, R.G. n.º 26.718.361-6, contratada no cargo de Agente Comunitário 
de Secretaria de Saúde E.P., junto à Secretaria de Saúde, referente ao período aquisitivo 
de 20/08/2021 à 19/08/2022; 

11. FABIO CORREA LIMA, R.G. n.º 40.320.262-0, lotado no cargo de Operário, junto à 
Secretaria de Serviços Municipais, referente ao período aquisitivo de 22/08/2021 à 
21/08/2022; 

12. FILIPE MARTINS DOS SANTOS, R.G. n.º 32.645.217-5, lotado no cargo de Advogado 
do Creas e designado para o cargo de Chefe Assessoria Jurídica C.C., junto à 
Assessoria Juridica, referente ao período aquisitivo de 21/08/2021 à 20/08/2022; 

13. FLAVIO ROBERTO PROBST TUPA, R.G. n.º 1.757.515-4, lotado no cargo de Motorista, 
junto à Secretaria de Saúde, referente ao período aquisitivo de 01/08/2021 à 31/07/2022; 

14. GILCIANE ALVES SCHNR, R.G. n.º 29.490.478-5, lotada no cargo de Auxiliar de 
Enfermagem, junto à Secretaria de Saúde, referente ao período aquisitivo de 20/08/2021 
à 19/08/2022; 

15. GRACIELE SANTOS DE OLIVEIRA BARROS, R.G. n.º 48.147.603-9, lotada no cargo 
de Auxiliar de Enfermagem – ESF, junto à Secretaria de Saúde, referente ao período 
aquisitivo de 08/10/2021 à 07/10/2022; 

16. HENVER ALBINO GONDIM, R.G. n.º 29.004.335-9, lotado no cargo de Operário, junto à 
Secretaria de Administração, referente ao período aquisitivo de 10/02/2022 à 
09/02/2023; 

17. JANE DE SOUZA MACHADO, R.G. n.º 29.172.886-8, lotada no cargo de Operário, junto 
à Secretaria de Serviços Municipais, referente ao período aquisitivo de 10/01/2022 à 
09/01/2023; 

18. JAQUELINE FERREIRA, R.G. n.º 45.648.878-9, lotada no cargo de Auxiliar Em 
Secretaria de Saúde Bucal (ASB) – ESF, junto à Secretaria de Saúde, referente ao 
período aquisitivo de 08/08/2021 à 07/08/2022; 

19. JOANA GRACIELE ROSA TERTULIANO, R.G. n.º 40.320.570-0, lotada no cargo de 
Operário, junto à Secretaria de Saúde, referente ao período aquisitivo de 04/04/2022 à 
03/04/2023; 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
2 

pe
ss

oa
s:

  D
IO

G
O

 D
E

 S
O

U
S

A
 G

O
N

Ç
A

LV
E

S
 e

 H
E

LI
T

O
N

 S
C

H
E

ID
T

 D
O

 V
A

LL
E

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//i
ta

ra
re

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/0
20

2-
9E

C
D

-6
13

6-
A

54
4 

e 
in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 0

20
2-

9E
C

D
-6

13
6-

A
54

4



14 
 

 

 

Portaria nº 776, de 03 de julho de 2.023.  

 

Prefeitura Municipal de Itararé 

Rua XV de novembro, 83 – Centro 

18460-007 – Itararé (SP) 

+55 15 3532-8000 

20. JOAO CARLOS LOPES DE MATTOS, R.G. n.º 41.330.014-6, lotado no cargo de 
Escriturário e designado para o cargo de Supervisor de Financas F.C., junto à Secretaria 
de Finanças, referente ao período aquisitivo de 08/08/2021 à 07/08/2022; 

21. JOSE MARCOS GONCALVES, R.G. n.º 1.950.952-8, lotado no cargo de Operário, junto 
à Secretaria de Serviços Municipais, referente ao período aquisitivo de 04/01/2022 à 
03/01/2023; 

22. JOSEMARA DE FATIMA PEREIRA DO AMARAL, R.G. n.º 25.178.100-8, lotada no 
cargo de Agente Comunitário de Secretaria de Saúde, junto à Secretaria de Saúde, 
referente ao período aquisitivo de 22/06/2022 à 21/06/2023; 

23. LAERCIO PAULINO DOS SANTOS, R.G. n.º 1.810.941-7, lotado no cargo de Pedreiro, 
junto à Secretaria de Serviços Municipais, referente ao período aquisitivo de 13/03/2022 
à 12/03/2023; 

24. LARISSA DE OLIVEIRA SOUSA, R.G. n.º 52.162.187-2, lotada no cargo de Auxiliar de 
Enfermagem – ESF, junto à Secretaria de Saúde, referente ao período aquisitivo de 
04/10/2021 à 03/10/2022; 

25. LEONEL DE MOURA JORGE, R.G. n.º 24.274.229-4, lotado no cargo de Serralheiro e 
designado para o cargo de Soldador, junto à Secretaria de Serviços Municipais, 
referente ao período aquisitivo de 05/08/2021 à 04/08/2022; 

26. LILAINE RENATA DOS SANTOS RIBEIRO, R.G. n.º 47.073.090-0, contratada no cargo 
de Agente Comunitário de Secretaria de Saúde E.P., junto à Secretaria de Saúde, 
referente ao período aquisitivo de 11/06/2022 à 10/06/2023; 

27. LINEU SOARES DE LIMA, R.G. n.º 27.053.788-0, lotado no cargo de Tratorista, junto à 
Secretaria de Agricultura e Pecuária, referente ao período aquisitivo de 23/01/2022 à 
22/01/2023; 

28. LUCAS GONCALVES DEMETRIO, R.G. n.º 44.443.872-5, lotado no cargo de 
Engenheiro Civil, junto à Desenvolvimento Municipal, referente ao período aquisitivo de 
21/08/2021 à 20/08/2022; 

29. LUCIANE DE JESUS CANCIO, R.G. n.º 29.271.422-1, lotada no cargo de Operário, 
junto à Secretaria de Serviços Municipais, referente ao período aquisitivo de 17/08/2021 
à 16/08/2022; 

30. LUIS FERNANDO GIORDANO, R.G. n.º 26.718.325-2, lotado no cargo de Auxiliar 
Agropecuário e designado para o cargo de Chefe de Departamento C.C., junto à 
Secretaria de Agricultura e Pecuária, referente ao período aquisitivo de 08/08/2021 à 
07/08/2022; 

31. LUIS FERNANDO SANTOS GENEROSO, R.G. n.º 44.033.196-1, lotado no cargo de 
Escriturário, junto à Secretaria de Finanças, referente ao período aquisitivo de 
17/08/2021 à 16/08/2022; 

32. LUIZ AUGUSTO BERNARDINO, R.G. n.º 1.262.684-2, lotado no cargo de Motorista, 
junto à Secretaria de Saúde, referente ao período aquisitivo de 22/08/2021 à 21/08/2022; 

33. MARCIA ANDREIA ROSA DOMINGUES, R.G. n.º 23.915.740-0, lotada no cargo de 
Técnico em Enfermagem, junto à Secretaria de Saúde, referente ao período aquisitivo de 
25/03/2022 à 24/03/2023; 

34. MARCOS ROBERTO DO NASCIMENTO, R.G. n.º 35.549.380-9, lotado no cargo de 
Operário, junto à Secretaria de Desenvolvimento Social, referente ao período aquisitivo 
de 22/08/2021 à 21/08/2022; 

35. MARIA ELIETE LOPES DE SOUZA ARAUJO, R.G. n.º 23.699.112-7, lotada no cargo de 
Auxiliar de Serviços, junto à Secretaria de Saúde, referente ao período aquisitivo de 
22/05/2022 à 21/05/2023; 

36. PATRICIA FRANCO DE LIMA, R.G. n.º 29.116.301-4, lotada no cargo de Operário, junto 
à Secretaria de Serviços Municipais, referente ao período aquisitivo de 04/04/2022 à 
03/04/2023; 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
2 

pe
ss

oa
s:

  D
IO

G
O

 D
E

 S
O

U
S

A
 G

O
N

Ç
A

LV
E

S
 e

 H
E

LI
T

O
N

 S
C

H
E

ID
T

 D
O

 V
A

LL
E

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//i
ta

ra
re

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/0
20

2-
9E

C
D

-6
13

6-
A

54
4 

e 
in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 0

20
2-

9E
C

D
-6

13
6-

A
54

4



15 
 

 

 

Portaria nº 776, de 03 de julho de 2.023.  

 

Prefeitura Municipal de Itararé 

Rua XV de novembro, 83 – Centro 

18460-007 – Itararé (SP) 

+55 15 3532-8000 

37. RIVAIL DE SENE PEREIRA, R.G. n.º 76368981, lotado no cargo de Motorista, junto à 
Secretaria de Serviços Municipais, referente ao período aquisitivo de 22/08/2021 à 
21/08/2022; 

38. SAMUEL DA SILVA ALMEIDA, R.G. n.º 48.290.628-5, lotado no cargo de Enfermeiro, 
junto à Secretaria de Saúde, referente ao período aquisitivo de 19/08/2021 à 18/08/2022; 

39. SANTINO RODRIGUES PAES, R.G. n.º 48.502.023-3, lotado no cargo de Cuidador 
Social (casa Abrigo), junto à Secretaria de Saúde, referente ao período aquisitivo de 
20/08/2021 à 19/08/2022; 

40. SILVIA CRISTINA PONTES BARREIRO, R.G. n.º 6.356.837-6, lotada no cargo de 
Cirurgião Dentista – ESF, junto à Secretaria de Saúde, referente ao período aquisitivo de 
19/01/2022 à 18/01/2023; 

41. SUELI RAMOS, R.G. n.º 24.703.081-3, lotada no cargo de Professor de Educação 
Básica Infantil (pebin), junto à Secretaria de Educação, Cultura e Esportes, referente ao 
período aquisitivo de 29/01/2021 à 28/01/2022; 

42. TATIANA SOARES, R.G. n.º 45.648.048-1, contratada no cargo de Agente Comunitário 
de Secretaria de Saúde E.P., junto à Secretaria de Saúde, referente ao período aquisitivo 
de 23/03/2022 à 22/03/2023; 

43. THAIS FRANCINE RODRIGUES DUARTE MEYER, R.G. n.º 41.948.867-4, lotada no 
cargo de Escriturário e designada para o cargo de Chefe de Departamento C.C., junto à 
Secretaria de Finanças, referente ao período aquisitivo de 21/08/2021 à 20/08/2022; 

44. VALDECY BRAZ DE PROENCA, R.G. n.º 15.677.593-1, lotado no cargo de Motorista, 
junto à Secretaria de Serviços Municipais, referente ao período aquisitivo de 15/07/2021 
à 14/07/2022; 

45. VALDEMIR CARLOS DE ALMEIDA, R.G. n.º 23.336.537-0, lotado no cargo de Zelador, 
junto à Secretaria de Serviços Municipais, referente ao período aquisitivo de 16/04/2022 
à 15/04/2023; 

46. VALERIA RIBEIRO, R.G. n.º 41.948.714-1, lotada no cargo de Técnico em Enfermagem, 
junto à Secretaria de Saúde, referente ao período aquisitivo de 16/06/2022 à 15/06/2023; 

47. VALQUIRIA DA SILVA LIMA, R.G. n.º 45.034.406-X, lotada no cargo de Auxiliar de 
Serviços, junto à Secretaria de Saúde, referente ao período aquisitivo de 22/08/2021 à 
21/08/2022; 

48. VERONICA MAYESKI YUNG, R.G. n.º 40.056.897-4, lotada no cargo de Orientador 
Social, junto à Secretaria de Desenvolvimento Social, referente ao período aquisitivo de 
31/08/2021 à 30/08/2022; 

 
Art. 21o  - CONCEDER 30 (Trinta) dias de Férias Regulamentares no período 

de 10/07/2023 à 08/08/2023, ao servidor abaixo: 
 
1. DAVID GILBERTO MORENO JUNIOR, R.G. n.º 18.923.183-X, lotado no cargo de 

Procurador Jurídico, junto à Assessoria Juridica, referente ao período aquisitivo de 
02/08/2021 à 01/08/2022; 

 
Art. 22o  - CONCEDER 30 (Trinta) dias de Férias Regulamentares no período 

de 12/07/2023 à 10/08/2023, à servidora abaixo: 
 
1. FULVIA RENATA CHIACHERINI TOTI, R.G. n.º 27.819.968-9, lotada no cargo de 

Auxiliar de Farmácia, junto à Secretaria de Saúde, referente ao período aquisitivo de 
24/09/2021 à 23/09/2022; 

 
 

 
 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
2 

pe
ss

oa
s:

  D
IO

G
O

 D
E

 S
O

U
S

A
 G

O
N

Ç
A

LV
E

S
 e

 H
E

LI
T

O
N

 S
C

H
E

ID
T

 D
O

 V
A

LL
E

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//i
ta

ra
re

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/0
20

2-
9E

C
D

-6
13

6-
A

54
4 

e 
in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 0

20
2-

9E
C

D
-6

13
6-

A
54

4



16 
 

 

 

Portaria nº 776, de 03 de julho de 2.023.  

 

Prefeitura Municipal de Itararé 

Rua XV de novembro, 83 – Centro 

18460-007 – Itararé (SP) 

+55 15 3532-8000 

Art. 23o  - CONCEDER 30 (Trinta) dias de Férias Regulamentares no período 
de 17/07/2023 à 15/08/2023, aos servidores abaixo: 
 
1. JOSUE SANTOS LAGO, R.G. n.º 19.348.693-3, lotado no cargo de Agente de 

Saneamento, junto à Secretaria de Saúde, referente ao período aquisitivo de 02/04/2022 
à 01/04/2023; 

2. SORAIA BUJOKAS DA ROSA SILVA, R.G. n.º 20.154.892-6, lotada no cargo de 
Dentista e designada para o cargo de Coordenador De Secretaria de Saúde Bucal, junto 
à Secretaria de Saúde, referente ao período aquisitivo de 01/07/2022 à 30/06/2023; 
 

Art. 24o  - CONCEDER 30 (Trinta) dias de Férias Regulamentares no período 
de 18/07/2023 à 16/08/2023, à servidora abaixo: 
 
1. CAMILA JAQUELINE URBANSKI, R.G. n.º 41.948.771-2, lotada no cargo de Orientador 

Social e designada para o cargo de Coordenador da Proteção Social Especial C. C., 
junto à Secretaria de Desenvolvimento Social, referente ao período aquisitivo de 
23/05/2022 à 22/05/2023; 
 

Art. 25o  - CONCEDER 30 (Trinta) dias de Férias Regulamentares no período 
de 27/07/2023 à 25/08/2023, à servidora abaixo: 
 
1. CRISTIANE VALERIA VEIGA, R.G. n.º 30.740.973-9, lotada no cargo de Auxiliar 

Odontológico, junto à Secretaria de Saúde, referente ao período aquisitivo de 07/06/2022 
à 06/06/2023; 

 
 

 
Esta Portaria retroage seus efeitos a partir de 1º de Julho de 2023, revogadas as 

disposições em contrário. 
 

Edifício “Vergínio Holtz”, em 03 de julho de 2.023. 
  

HELITON SCHEIDT DO VALLE 
Prefeito Municipal 

 
Publicação: - Publicada e Registrada nos lugares de costume, na data supra. 
 

 
 
 

DIOGO DE SOUSA GONÇALVES 
Secretário de Administração 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
2 

pe
ss

oa
s:

  D
IO

G
O

 D
E

 S
O

U
S

A
 G

O
N

Ç
A

LV
E

S
 e

 H
E

LI
T

O
N

 S
C

H
E

ID
T

 D
O

 V
A

LL
E

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//i
ta

ra
re

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/0
20

2-
9E

C
D

-6
13

6-
A

54
4 

e 
in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 0

20
2-

9E
C

D
-6

13
6-

A
54

4


